
Činnost za rok 2002 

Činnost za měsíc LEDEN 

1. K první události , kterou řešili strážníci městské policie došlo hodinu a půl po půlnoci 
na  1. 1. 2002. Na služebnu městské policie bylo nahlášeno,  že v KD došlo ke rvačce 
a poté k následné škodě na majetku. Jelikož chtěl jeden z účastníků bitky podat trestní 
oznámení, byla celá věc předána na obvodní oddělení Policie ČR. 

2. V ranních hodinách pak řešili strážníci před jedním z barů nepořádek způsobený při 
silvestrovském dovádění se zábavnou pyrotechnikou. Majitel baru úklid po domluvě 
zajistil. 

3. Dne 4. 1. řešila hlídka městské policie žáka zvláštní školy, který se při cestě do školy 
snažil odcizit zboží v hodnotě 20 korun v supermarketu Billa.Při svém pokusu byl 
zadržen zdejším zaměstnancem a poté předán strážníky do školy.Oznámení putovalo 
samozřejmě i k jeho rodičům.  

4. Téhož dne jsme v odpoledních hodinách dostali na stálou službu oznámení, že se v 
ulici Bezděkovská pohybuje muž v podnapilém stavu a obtěžuje kolemjdoucí. Na 
místě byl poté hlídkou vyřešen blokovou pokutou. 

5. Dne 5. 1. byla hlídka městské policie v ranních hodinách přizvána do azylového 
domu. Zde došlo k roztržce mezi druhem a družkou, kteří posilněni alkoholem nenašli 
stejnou řeč. Po domluvě se v klidu rozešli. 

6. Téhož dne řešili strážníci dva výtečníky, kteří se snažili odcizit zboží v supermarketu 
Billa. Samozřejmě byli dopadeni a následně vyřešeni blokovou pokutou. Další dva 
muži byli za krádež v Bille předáni Policii ČR, jelikož byli již za majetkový delikt 
dříve řešeni. 

7. V nočních hodinách 5. 1. byli strážníci přivoláni do jednoho z panelových domů v 
ulici Na Ohradě. Zde nalezli útočiště dva mladíci. Oba, nám již známí, "výtečníci" byli 
z domu vykázáni. 

8. Ve dnech 6. a 7. 1. byli řešení další čtyři výtečníci v supermarketu Billa, přistiženi zde 
při krádežích. Ve třech případech postačila bloková pokuta. Při čtvrtém pokusu bylo 
použito fyzického napadení personálu, proto výtečník putoval s podezřením z 
trestného činu na obvodní oddělení Policie ČR. 

9. Tři případy rušení nočního klidu řešili strážníci při noční směně z 8.  na 9. 1. . 
Všechny byly vyřízeny v blokovém řízení. 

10. Dne 10. 1. řádili po městě neznámí pobertové, kteří si dokazovali svoji mužnost 
rozbíjením skla u vývěsek a vhozením plastového kontejneru do řeky u mostu J. 
Palacha. 

11. Ve stejný den v odpoledních hodinách bylo na služebnu oznámeno, že se před 
prodejnou OD Labuť  nachází poraněná labuť. Labuť byla odchycena, převezena k 
vyšetření na veterinu a následně pak na doléčení k panu Nagymu do Slaníka. 

12. Zhruba po hodině zaregistrovali strážníci následující událost. V ulici Zahradní nalezla 
hlídka muže v silně podnapilém stavu s obličejem od krve. Na místo byla přivolána 
RZS, která po ošetření odvezla dotyčného do okresní nemocnice. 

13. Na přestupkovou komisi putovalo podezření ze spáchání přestupku proti vyhlášce 
města ještě téhož odpoledne. Hlídka při kontrole Velkého náměstí přistihla muže, 
který lepil plakáty na vše, co mu přišlo pod ruku. 

14. Dne 11. 1. ve 12.20 hodin byla nahlášena na stálou službu krádež opět z Billy. Jelikož 
se jednalo o muže, který byl za podobnou činnost již řešen, putoval do rukou policie 
ČR. 



15. Ve stejný den ve večerních hodinách oznámil hlídce městské policie výpravčí z 
nádraží ČD, že u výdejny balíků leží muž v silně podnapilém stavu, který se vůbec 
nepostaví na nohy. Muž byl po domluvě s RZS převezen do okresní nemocnice. 
Jednalo se o stejného výtečníka, který byl nalezen o den dříve v ulici Zahradní. 

16. Ve dnech 12. a 13. 1. bylo řešeno strážníky dalších pět zlodějů, kteří byli přistižení při 
krádeži v jednom z obchodních domů. 

17. Do 15. 1. bylo strážníky městské policie odchyceno 19 volně pobíhajících pejsků, kteří 
ve většině případů putovali po krátkém odloučení ke svým páníčkům. Ponejvíce jich 
bylo hned v prvních dnech nového roku po silvestrovských oslavách.  

18. Dne 17. 1. byla hlídka městské policie přizvána na sídliště Mír, kde v jednom ze 
vchodů řádil mladík, který zde rozbil sklo a vyváděl další výtržnosti. Jelikož byl ve 
velmi opilém a zfetovaném stavu a několik hodin před tímto incidentem provedl 
výtržnost u obchodního centra Kaufland, byl předán Policii ČR. 

19. Dne 20. 1. v nočních hodinách spatřila hlídka v ulici U Markéty skupinku tří osob. 
Jeden z mužů hlasitě vykřikoval a nakopl odpadkový koš. Jelikož se svým chováním 
dopustil přestupku proti veřejnému pořádku a odmítl zaplatit na místě blokovou 
pokutu, bylo jeho jednání postoupeno přestupkové komisi. 

20. Dne 24. 1. v dopoledních hodinách bylo strážníkům oznámeno provozovatelem jedné 
ze strakonických restaurací, že jim zde dva mladíci utrhli a přelomili vnitřní dřevěné 
zábradlí. Jednoho z výtržníků se podařilo zadržet. Na místě byla vyčíslena škoda, 
kterou způsobili. Jelikož dotyčný škodu, dle dohody s provozovatelem, nepřišel 
uhradit, bylo další řešení předáno komisi pro přestupky při MÚ. 

21. Konec měsíce se nesl v duchu několika krádeží, opět v Bille. Všichni nenechavci byli 
přistiženi při svých pokusech a odcházeli s bloky za pokutu v ruce. 

22. Došlo též ke kontrolám časů, povolených v jednotlivých diskotékových zařízeních. 
Několik případů porušení vyhlášky města bylo předáno na dořešení na MÚ. 
 
 
Činnost za měsíc ÚNOR 

1. Dne  1.2.  v  dopoledních  hodinách  byla  v  supermarketu  Kaufland  přistižena  
dvojice mladých lidí z Plzeňska  při  krádeži.  Muž  se  ženou  se  snažili  odcizit  
zboží  v  celkové  hodnotě 1.415,- Kč. Jelikož byli přistiženi při činu, odcházeli z 
nákupního centra sice bez zboží, ale s pokutovými bloky. 

2. Ve  večerních  hodinách  téhož  dne  řešili  strážníci  mladíka,  který  si  spletl  
Palackého náměstí  s  veřejnými  záchodky.  Za  znečištění  veřejného  prostranství mu 
byla udělena bloková pokuta. 

3. Dne 2.2. byla hlídka M P přivolána v odpoledních hodinách ke garážím za hřbitovem, 
kde volně pobíhalo několik prasat. Těm se zřejmě nelíbilo v zadní části chovatelské 
tržnice a proto se vyrazili podívat do světa. Strážníci se telefonicky spojili s majitelem. 
Po krátké době byla prasata zase uzavřena v chlévku.  

4. Dne 5.2. byla hlídka přivolána ve večerních hodinách před hernou Niagara, kde se dva 
mladíci chystali ke rvačce. Strážníci jim v tom zabránili a oba ,, kohouti" se svorně 
rozešli. 

5. Dne 8.2. řešili strážníci v ranních hodinách opět krádež v supermarketu Billa. Mladík 
se zde snažil odcizit zboží v hodnotě 250,- Kč. Nejen, že se mu pokus nevydařil, navíc 
však zaplatil blokovou pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

6. Téhož dne vyjížděli strážníci ještě ke  dvěma  krádežím  do  nákupního  centra  
Kaufland. V jednom případě se jednalo o  osobu nezletilou, proto byl pokus krádeže 



řešen s rodiči, v druhém případě byl mladík s batohem plným odcizených věcí předán 
na policii ČR  Strakonice. 

7. Dne 9.2. v časných hodinách byl na Palackého náměstí přistižen mladík, který močí na 
výkladní skříň. Za svůj čin byl ,,odměněn" blokovou pokutou. 

8. Téhož dne odpoledne byla hlídka přivolána do nákupního centra Billa, kde byli dva 
muži přistiženi při pokusu o krádež láhve alkoholu. Pokus jim však nevyšel a protože 
jeden z nich byl v uplynulých třech létech soudně trestán za majetkovou trestnou 
činnost, byli oba předáni k dořešení na polici  ČR Strakonice. 

9. Dne 10.2. řešili strážníci MP ve třech případech opět pokusy o krádež. Dva přestupci 
byli vyřešeni v blokovém řízení, třetí jelikož u něho vzniklo podezření ze spáchání 
trestného činu, byl předán na policii ČR Strakonice. 

10. V blokovém řízení byla řešena i mladá žena dne11.2., která se pokusila ve večerních 
hodinách odcizit zboží v hodnotě 190,- Kč. 

11. Dne 13.2. bylo nahlášeno krátce po poledni několika občany, že v Rennerových 
sadech, ulici Husova a Mírova pobíhá bez náhubku pes rasy dobrman. Strážníci zjistili 
majitele, který o situaci věděl a pouze konstatoval, pes mi utekl problém je v tom, on 
nereaguje na mé mé povely. Jelikož se jednalo o psa, který již zakusil odchyt strážníky 
MP. Jakmile spatřil uniformu, z místa utekl. Honička skončila až kolem 20.00 hodin, 
kdy se strážníkům podařilo psa uspat narkotizační puškou a umístit do kotce na MP. 
Poté byl předán majiteli.  

12. V odpoledních hodinách řešila druhá hlídka znovu pokus o krádež v obchodě Billa.  
Jelikož v tomto případě strážníci pojali podezření z trestného činu, byli o události 
informováni policisté policii ČR Strakonice. 

13. Dne 14.2 bylo zjištěno strážníky volné pobíhání slepic po veřejném prostranství v 
lokalitě na Jezárkách. Na porušení přestupkového  zákona  byl upozorněn majitel. 

14. A opět krádež. Jednalo se tentokrát o zlodějku, která se snažila dne 14.2. odcizit barvu 
na vlasy v hodnotě 75,- Kč. Odcházela s ostudou a blokovou pokutou. 

15. Ještě jednou vyjížděla hlídka MP ve stejný den na pokus o krádež. tentokrát se jednalo 
o muže, který se snažil odcizit láhev alkoholu z prodejny Billa. Jelikož muž neměl 
žádné doklady, byla na místo přivolána k dořešení hlídka policie ČR Strakonice. 

16. V následných třech dnech, tedy od 15.2. do 17.2., řešili strážníci opětovně čtyřikrát 
pokus  o  drobné krádeže. 

17. Dne 18.2. bylo ve večerních hodinách telefonicky oznámeno na služebnu MP, že v 
ulici U Markéty  leží nějaký muž. Hlídka na místě zjistila, že se jedná o zhruba 50-ti 
letého muže, který se zde zřejmě pod vlivem alkoholu dusil. Strážníci jej uvedli  do 
stabilizované polohy a byla přivolána RZS. Ošetřující lékař, vzhledem ke stavu muže 
rozhodl o převoz na záchytnou stanici. 

18. Dne 19.2. byly řešeny tři ženy za drobné krádeže v obchodním centru Kaufland. 
Všechny společně přispěly do městské kasy za svůj čin částkou 3000,-Kč. 

19. Dne 20.2 byl ve večerních hodinách nalezen strážníky MP na základě oznámení, muž 
v podnapilém stavu. Hlídka zkontrolovala totožnost onoho muže a poté jej strážníci 
vzhledem k  jeho stavu odvezli do místa trvalého bydliště. 

20. Tentýž případ řešila hlídka v ranních hodinách dne 21.2., kdy si zřejmě spletl muž v 
podnapilém stavu ubytovnu s firmou, do jejichž prostor se mermomocí dobýval. 
Nakonec usnul před vraty. 

21. Dne 21.2. byla jako již poněkolikáté v tomto měsíci přizvána hlídka do obchodního 
centra Kaufland, kde byli přistiženi dva muži při krádeži. Kontrolou dokladů se 
ukázalo, že jde o otce se synem. Tentokrát se jim však lup, za zboží v hodnotě 900,-Kč 
nepodařilo dokončit. Oba byli odměněni blokovou pokutou. 



22. Dne 23.2. v odpoledních hodinách řešili strážníci mladíka na vlakovém nádraží, který 
zde zřejmě v podnapilém stavu hlasitě pokřikoval po lidech, vykřikoval sprostá slova. 
Z nádraží však odešel s blokovou pokutou. O dvě hodiny později byl  za stejný 
přestupek řešen na vlakovém nádraží jiný muž z Českokrumlovska. 

23. Dne 25.2 byl ve večerních hodinách řešen strážníky MP mladík, který protestoval 
proti tomuto režimu tím, že kopal so stojících vozidel v ul.Bavorově. Mladíkovi poté 
co neměl doklady a kladl strážníkům fyzický odpor, byla nasazena pouta  a převezen 
na policii ČR ve Strakonicích. Celou záležitost bude dále řešit komise pro přestupky 
MÚ Strakonice. 

24. Dne 26.2. v nočních hodinách při provádění kontroly středu města spatřili strážníci 
dva mladé  muže,  kteří  se  bavili  házením  kamenů  do  vývěsních  skříněk  nad 
parkovištěm U Markéty. Oba muži byli při následném pokusu o útěk zpacifikováni a 
předvedeni k prokázání totožnosti na policii ČR ve Strakonicích. Jejich jednání bude 
dále řešeno u  komise pro přestupky na MÚ Strakonice. 

25. Poslední den v měsíci únoru řešili strážníci v dopoledních hodinách na Velkém 
náměstí  mladíka z Volyně, který v podnapilém stavu vrážel do lidí, vykřikoval a 
plival po nich. Po zákroku hlídky odešel z náměstí s blokovou pokutou v kapse. 
 
 
Činnost za měsíc BŘEZEN 

1. Dne 1.3. v odpoledních hodinách řešili strážníci muže, který byl přistižen v nákupním 
středisku Billa při drobné krádeži. Jelikož věc nešla na místě vyřešit v blokovém 
řízení, byl muž předveden na obvodní odd. PČR k prokázání totožnosti. Zde bylo dále 
zjištěno, že za podobný majetkový delikt nebyl i minulých třech letech řešen, odešel s 
blokovou pokutou. 

2. Ve večerních hodinách téhož dne byla řešena za stejný přestupek v marketu Kaufland 
desetiletá dívenka. Její jednání bylo oznámeno rodičům. 

3. Dne 4. 3.  prováděla hlídka MP ve večerních hodinách kontrolu vlakového nádraží. Při 
vstupu do budovy ČD spatřili strážníci muže, který opakovaně udeřil dlažební kostkou 
do telefonního automatu. Aparát byl po úderech poškozen, dvířka na vrácení peněz 
byla počínáním mladíka zkřížena a tudíž se stala nefunkční. Jelikož strážníci pojali 
podezření z trestného činu, byla věc předána PČR. 

4. Při následné kontrole těchto prostor bylo strážníkům oznámeno podezření z drobné 
krádeže v marketu Billa. Mladík, podezřelý z krádeže, putoval na OO PČR. 

5. Tentýž mladík byl již řešen strážníky v dopoledních hodinách za buzení veřejného 
pohoršení. Jelikož nesouhlasil s řešením přestupku, kterého se dopustil, byla celá 
záležitost předána na přestupkovou komisi MěÚ. 

6. Noční směna dne 4. 3. začala pro strážníky oznámením z ulice Mírová, kde se 
šestnáctiletý hoch předváděl před svými vrstevníky " chůzí " po střeše zde 
zaparkovaného vozidla. Na vozidle,  naštěstí pro majitele, nevznikla žádná škoda, ale 
chování mladíka bude dále řešit přestupková komise MěÚ. 

7. Dne 5. 3. ve večerních hodinách byli předáni rodičům dva chlapci ve věku dvanácti a 
třinácti let, přistiženi v marketu Kaufland při drobné krádeži. 

8. Dne 6. 3. byl na přestupkovou komisi předán prodejce novinového stánku, který byl 
podezřelý ze spáchání přestupku dle § 4, písm. e, zák. č. 37/89 Sb. Výše uvedeného 
deliktu se dopustil tím, že zde prodával cigarety nezletilým. 

9. Dne 11. 3.  v odpoledních hodinách byl při kontrole vlakového nádraží řešen hlídkou 
MP muž ve věku 26 let, který v místnostech  veřejných záchodků rozházel odpadky. 
Za svůj "čin" byl odměněn blokovou pokutou. 



10. Téhož dne v nočních hodinách přijala stálá směna oznámení od občana bydlícího na 
sídlišti Mír s podezřením z pokusu o vykradení zde zaparkovaného vozidla.Hlídka MP 
zjistila u vozu, tovární značky Škoda Favorit, rozbité sklo a vytržené autorádio. 
Strážníci zajistili místo činu a přivolali hlídku PČR. O dvacet minut později byli oba 
podezřelí pachatelé zajištěni hlídkou MP na opačném konci města. 

11. Dne 14. 3. bylo vyhlášeno PČR pátrání po dívce, která byla druhý den pohřešována. 
Strážníci byli zapojeni společně s policisty do pátrací akce. Dne 16. 3. bylo na linku 
tísňového volání oznámeno strojvedoucím vlaku tratě Strakonice - Blatná, panem 
Miloslavem Simandlem, že u kolejí asi 200 m od Řepice na Radomyšl podivně sedí 
nějaká dívka. Hlídka okamžitě vyrazila na uvedené místo, kde strážníci nalezli 
pohřešovanou dívku. Ta byla následně předána RZS. 

12. Dne 14. 3. řešili ve večerních hodinách opět v prostorách vlakového nádraží mladíka, 
který  se snažil poškodit vchodové dveře. Za svou "činnost" obdržel blok na pokutu na 
místě nezaplacenou.  

13. Dne 22. 3. bylo telefonicky oznámeno na služebnu MP, že po ulici Volyňská pobíhá 
velký  pes. Strážníci, kteří se dostavili na místo zjistili, že jde o psa rasy kavkazský 
ovčák. Psa, který se samozřejmě bránil, se podařilo odchytit pomocí narkotizační 
pušky. Po odchytu a následném ohledání místa a kolejiště bylo hlídkou zjištěno, že je 
zde ještě jeden pes, kterému zřejmě vlak přejel nohu. Tento poraněný pes byl převezen 
na veterinu, kde však musel být utracen. 

14. Dne 28. 3. putoval na služebnu OO PČR mladík z party, která se zdržuje v prostorách 
strakonických nádraží. Ten chtěl vykonat potřebu na zatravněné ploše mezi marketem 
Billa a ulicí Nádražní. Jelikož byl v silně podnapilém stavu, nevnímal ani strážníky, 
ani kolemjdoucí občany.  

15. Téhož dne o několik minut později řešila hlídka "dívenku" z této partičky, kterou 
nalezli strážníci s pořezanou rukou. K tomu došlo zřejmě při rozbití okna u veřejných 
záchodků. K rozbití okenních tabulek došlo po hádce slečny s jiným mužem, zřejmě v 
afektu. Dořešení i tohoto případu bylo předáno na OO PČR.  

16. Pomoci uhasit oheň, který se dostal mimo kontrolu muži, který vypaloval trávu a 
keříky v prostorách garáží u hřbitova, museli strážníci dne 30. 3. v odpoledních 
hodinách. Po uhašení ohně bylo dořešení přestupku, jehož se muž svým jednáním 
dopustil, předáno příslušnému správnímu orgánu. 
 
 
Činnost za měsíc DUBEN 

1. Dne 2.4.2002  byli strážníci přivoláni do supermarketu Kaufland k řešení krádeže. 
Hlídka na místě zjistila, že se jedná o čtyři chlapce ve věku 10-13 let, kteří zde odcizili 
zboží v hodnotě 40,- Kč. Strážníci předvedli všechny výtečníky rodičům, kterým 
oznámili jejich jednání.  

2. Dne 3.4. byli v nočních hodinách chyceni obsluhou baru na Volyňské ulici dva 
mladíci, toho času v zeleném, kteří chtěli utéci bez zaplacení. Oba mladíci 
nezaplacený dluh nechtěli zaplatit. Poté byli předáni strážníky dozorčímu útvaru ve 
Strakonicích. 

3. Dne 5.4. byl strážníky městské policie v ulici Nádražní řešen mladík, který zde před 
zraky kolemjdoucích rozkopal lavičku umístěnou pod přístřeškem mezi obchodním 
domem Billa 
Mladík se k činu doznal. Jelikož došlo ke škodě na majetku města, byla událost 
předána na přestupkovou komisi MÚ Strakonice. 



4. Dne 6.4. byli strážníci městské policie přizváni do jednoho ze strakonických barů, kde 
měl údajně jeden z hostů nadávat obsluze a chtěl odejít bez zaplacení svého účtu. Při 
řešení strážníkům slovně vyhrožoval. Druhý společník chtěl druhého ze strážníků 
napadnout fyzicky. Strážníci vyvedli prvního z mužů před bar, kde již mladík putoval 
do rukou policie ČR. 

5. Dne 9.4. bylo ve večerních hodinách nahlášeno pokladní z vlakového nádraží, že ve 
vestibulu leží muž v podnapilém stavu. Při příchodu k dotyčnému strážníci zjistili, že 
muž silně krvácí na hlavě. Proto byla ihned na místo přivolána rychlá záchranná 
služba, která si jej převzala na vyšetření do okresní nemocnice. 

6. Půl hodiny po půlnoci dne 14.4. spatřila hlídka MP během kontroly parkoviště u Ráje 
vozidlo tovární značky ŠKODA, jehož řidič najel při couvání do jiného stojícího 
vozidla, čímž došlo k jeho poškození. Jelikož se řidič snažil z místa odjet, bylo mu v 
tomto strážníky zabráněno a na místo byla přivolána hlídka dopravních nehod. 

7. O den později byl ve večerních hodinách na Palackého náměstí přistižen mladík, který 
zde vylepoval plakáty na místa, která k tomuto účelu nebyla zřízena. Přestupce proti 
vyhlášce města vyfasoval blokovou pokutu. 

8. Dne 15. 4. ve 23.00 hodin spatřila hlídka městské policie v ulici U Markéty dva 
procházející muže. Jeden z nich se najednou rozpřáhl a do prostoru parkoviště vhodil 
nějaký předmět, který se dopadem na parkoviště rozbil. Jakmile osoby spatřily 
strážníky, daly se na útěk směrem na Podskalí. U parčíku v ulici Podskalská však byli 
oba dostiženi. Jelikož oba sdělili, že u sebe nemají žádný doklad totožnosti a nesdělí 
ani své jméno a bydliště, putovali k prokázání totožnosti na OO PČR a jejich čin bude 
dále projednávat přestupková komise MěÚ. 

9. Dne 16. 4. byl při pokusu vylepit plakát na elektrický rozvaděč u strakonického hradu 
přistižen další mladík. Byl upozorněn strážníky na platnost městské vyhlášky, která 
upravuje vylepování plakátů ve Strakonicích. 

10. Dne 23. 4. objevili strážníci městské policie na sídlišti 1. Máje u jednoho ze 
zaparkovaných vozidel, že toto má sundáno levé zadní kolo. I u ostatních kol již 
chyběly matice a kryty. Zřejmě byly připraveny k odcizení, jelikož automobil byl z 
levé strany zvednut ručním zvedákem a vzadu podepřen cihlami a kmenem stromu. 
Pachatele se v tomto případě zajistit na místě nepodařilo, majitel vozu však díky 
preventivní kontrole nepřišel o kola automobilu. 

11. Dne 27. 4. zhruba v půl čtvrté ráno uviděli strážníci v ulici U Náhonu, jak v prvním 
patře kradou tři lidé prádlo z prádelní šňůry. Když lapkové viděli, že k nim strážníci 
běží, zaběhli do jednoho z domů a zabouchli dveře tak, že se hlídka nedostala dovnitř. 
Zloději však přede dveřmi zahodili ukradené ošacení, to bylo ráno předáno majitelce. 

12. Dne 28. 4. se v nočních hodinách podařilo strážníkům MP chytit přímo při krádeži 
muže v ulici Lidická, kde se vloupal do prodejny v nemocnici. Dotyčný si chtěl z 
místa odnést potraviny a několik krabiček cigaret. Tentokrát strážníci zasahovali na 
základě oznámení jednoho z občanů bydlících naproti napadenému objektu. Díky jeho 
všímavosti a rychlé reakci se podařilo lapku omezit na osobní svobodě a předat 
následně na OO PČR. 
 
 
Činnost za měsíc  KVĚTEN 

1.  Dne 3. 5. kolem půlnoci prováděli strážníci městské policie kontrolu vozidel na 
parkovištích na sídlišti Stavbařů. Pod jedním zjistili kaluž vytékajícího benzínu. Bližší 
kontrolou zjistil jeden ze strážníků pod vedle stojícím vozidlem schovávajícího se 
muže, který se snažil před hlídkou odplazit z místa. K zabránění útěku bylo použito 



donucovacích prostředků. Při bezpečnostní prohlídce byl ještě muži odebrán 
vystřelovací nůž. Jelikož hlídka pojala podezření ze spáchání trestného činu, putoval 
muž na obvodní oddělení PČR.   

2. Dne 5. 5. řešila hlídka městské policie v dopoledních hodinách trochu kuriózní případ. 
Na linku tísňového volání volal neznámý mužský hlas, že potřebuje pomoci dostat se 
ven z jednoho z barů. Následně bylo zjištěno, že muž v noci usnul na WC a majitel 
baru jej zde při odchodu zamkl. Dotyčný byl následně majitelem vysvobozen.  

3. O den později byla hlídka upozorněna o půlnoci na rušení nočního klidu na ubytovně 
ve Zvolenské ulici. Při příjezdu na místo zjistili strážníci, že došlo k hádce mezi 
dvěma obyvateli ubytovny. Došlo zde k rozbití skleněných dveří. Jelikož přestupce byl 
v podnapilém stavu, neřešila hlídka dotyčného na místě v blokovém řízení, ale celá 
záležitost byla po uklidnění situace předána přestupkové komisi MěÚ.  

4. Na komisi byli předání dva mladící, kteří byli naší  hlídkou zadrženi dne 8. 5. v 
nočních hodinách, kteří se bavili převrácením kontejnerů na odpadky v Komenského 
ulici. Mladíci byli zpacifikováni přivolanou hlídkou.  

5. Dne 12. 5. byli strážníci v odpoledních hodinách upozorněni na následující skutečnost. 
V ulici prof. Skupy došlo u jednoho z rodinných domků k rozbití okna a v prostorách 
domu se měl pohybovat neznámý muž, podezřelý z vloupání do rodinného domku. 
Mladík poté putoval na služebnu OO PČR.  

6. Téhož dne ve večerních hodinách našli dva mladí lidé v prostorách mezi ČD a 
obchodním domem Billa ležet muže v bezvědomí. Zjevně se dotyčný předávkoval, 
jelikož měl ještě v ruce zaraženou injekční stříkačku. Slečna, která muže nalezla mu z 
ruky vytáhla jehlu a okamžitě byla na místo přivolána RZS.  

7. Dne 15. 5. nalezli strážníci na Velkém náměstí v odpoledních hodinách mladíka, který 
zřejmě pod vlivem alkoholu obtěžoval svým chováním kolemjdoucí. Sprostě po 
každém pokřikoval, nadával lidem a kopal do všeho, co bylo v jeho dosahu. Hlídka 
pojala podezření ze spáchání trestného činu výtržnictví, proto byl mladík předán do 
rukou PČR.  

8. Dne 18. 5. kolem čtvrté hodiny ranní bylo na MP nahlášeno, že na jedné z 
benzínových čerpacích stanic se snaží neznámý muž prodat mobilní telefony a další 
věci, které byly zřejmě někde zcizeny. Hlídka muže omezila na osobní svobodě, 
jelikož pojala podezření ze spáchání trestného činu krádeže. Opodál se totiž našla 
rozbitá výloha dílenských potřeb. I tento putoval na OO PČR.  

9. Tentýž muž byl dne 21. 5. , půl hodiny po půlnoci, přichycen strážníky při pokusu o 
vykradení novinového stánku u vlakového nádraží. Opět putoval do rukou policistů 
OO PČR.  

10. Dne 24. 5. nalezli strážníci v odpoledních hodinách při jedné z pravidelných kontrol 
nádražních prostorů mladíka, který krvácel z úst a jevil známky záchvatu. Na místo 
byla okamžitě přivolána RZS, která mladíka převezla do okresní nemocnice.  

11. Zřejmě vyrušit pachatele trestného činu se podařilo hlídce městské policie a náhodným 
kolemjdoucím dne 25. 5. krátce po třetí hodině ranní. Při kontrole ulice Lidické zjistili 
strážníci u prodejny second handu rozbitou skleněnou výplň u vchodových dveří. 
Druhá, vnitřní výplň však zůstala neporušena. Strážníci zjistili místo, svědky a 
přivolali hlídku OO PČR. Následně byly provedeny kontroly místních lokálů, jelikož 
od svědků celé události strážníci převzali stručný popis dvou mladíků, kteří měli 
skleněnou výplň rozbít. 
 
 
 



            Činnost za měsíc  ČERVEN 

1. Dne 01. 06. bylo na služebnu MP nahlášeno, že jeden ze zákazníků u stánku na 
hradním nádvoří odmítá zaplatit pivo. Hlídce se podařilo muže díky svědkům zadržet. 
Shodou okolností se jednalo o výtečníka, který před týdnem dle svědků odcizil v 
jiném kulturním zařízení mobilní telefon a peněženku. Podezřelý byl předveden na 
OO PČR.  

2. Dne 07. 06. bylo ohlášeno na služebnu MP, že se na kulturní akci v KD objevily 
falešné vstupenky. Na místě zjistila hlídka MP zřejmého distributora a pro podezření z 
přestupku proti majetku byla věc předána k dořešení na OO PČR.   

3. Zřejmě ze strachu z problémů ve škole se dne 12. 06. nevrátil domů dvanáctiletý hoch. 
Jeho zmizení přišli oznámit rodiče. Hlídky MP a PČR poté prováděly kontrolu celého 
města a především míst, kde by se chlapec mohl ukrýt. Dne 13. 06. v ranních hodinách 
oznámil otec hledaného chlapce jeho návrat domů.  

4. Dne 14. 06. v odpoledních hodinách požádalo OO PČR o pomoc MP při řešení údajné 
krádeže v marketu Billa. Na místo vyslaná hlídka MP přivezla označenou osobu na 
OO PČR, zde byla záležitost dořešena.  

5. Osobní vozidlo s rozbitých předním pravým oknem bylo nalezeno dne 16. 06. v 
časných ranních hodinách. Hlídka pohledem do vnitřku vozidla zjistila, že se zřejmě 
kdosi snažil odcizit autorádio. Přes stálou službu byla přivolána hlídka OO PČR,  do 
jejího příjezdu zajišťovala místo události hlídka MP.  

6. K výtržnosti, kterou oznámila obyvatelka domu dne 19. 06. přijela hlídka ve chvíli, 
kdy domnělý výtržník již na místě nebyl. Paní, která událost oznámila, hlídce sdělila, 
že dotyčný výtržník ničí nájemníkům majetek, kope do dveří a do zvonků. Výtržníka 
hlídka zajistila přes jeho odpor u zadních dveří domu, kde znovu kopal do dveří a 
převezla jej na OO PČR ke zjištění totožnosti. Zde výtržník požádal o lékařské 
vyšetření, neboť je epileptik a jde na něj záchvat. Vyšetření proběhlo na poliklinice, 
odkud byl výtržník za asistence strážníka převezen záchrannou službou do nemocnice. 
Jeho jednání posoudí přestupková komice MěÚ Strakonice.  

7. Velmi opilého muže našla hlídka MP dne 20. 06. v ranních hodinách u vlakového 
nádraží pod pergolou. Hlídka přivolala záchrannou službu. Lékař po vyšetření určil 
muži převoz na záchytku, kam jej převezla hlídka PČR.    

8. Dne 20. 06. oznámila pracovnice pečovatelské služby, že paní, ke které přišla, nemůže 
otevřít dveře svého bytu, neboť upadla a nemůže se hýbat. Jednalo se o starou paní, a 
tak přivolaný strážník využil své pravomoci a vnikl do bytu přes otevřené okno. 
Mezitím druhý strážník přivolal záchrannou službu, která stařenku ošetřila.  

9. Téhož dne bylo oznámeno na linku 156 jistým mužem, že se jeho syn násilím domáhá 
opakovaně vstupu do bytu svého otce. Mladík na výzvu přivolaného strážníka 
zanechal svého protiprávního jednání. Jelikož se jednalo o mladíka, který má soudem 
zakázaný vstup na tuto adresu, což opakovaně porušuje a tím je podezřelý ze spáchání 
TČ byla celá věc předána na OO PČR k dořešení.  

10. Tři osoby uvězněné ve výtahu panelového domu "vysvobodila" hlídka MP dne 22. 06. 
poté, co jeden z "uvězněných" mužů toto nahlásil na linku 156. Hlídka MP na místě 
zjistila, že se mužům vlivem velkého horka dělá nevolno, proto neprodleně přivolala 
hlídku hasičů, kteří muže z výtahu v pořádku vyprostila. Jeden ze strážníků ještě 
setrval na místě do příjezdu opraváře výtahů, aby se podobná situace nemohla 
opakovat.  

11. Dne 23. 06. pracovnice plaveckého stadionu na Křemelce oznámila telefonicky na 
služebnu MP, že se v areálu stadionu prohání na jízdním kole mladík, nedbá jejich 
výzvy, vstupuje do bazénu oblečený a pohoršuje svým chováním návštěvníky. 



Přivolaná hlídka výtečníka po krátké honičce zajistila u zimního stadionu, kde zjistila, 
že se dotyčný na tento "výlet" ještě posilnil alkoholem. Zprvu nechtěl podezřelý o 
svém přestupku ani slyšet, ale poté, co mu strážník oznámil, že celou záležitost předá 
přestupkové komisi, výtečník souhlasil s přestupkem i s výší uložené pokuty, kterou 
na služebně MP zaplatil.   

12. Svou sílu si pravděpodobně potřeboval dokázat muž, který dne 23. 06. těsně před 
půlnocí povalil tři popelnice v ulici Čelakovského. Po zásahu strážníka MP se silák 
uklidnil a přestupek byl vyřízen na místě v blokovém řízení.  

13. Dne 25. 06. byla hlídka MP požádána o pomoc služebnou PČR, aby vyšetřila drobnou 
krádež v marketu Kaufland. Podezřelou z krádeže byla zjištěna žena, která však 
tvrdila, že zboží, které měla v kabelce, si zakoupila již před dvěma dny v uvedeném 
marketu. Přesto s přestupkem souhlasila a věc byla vyřízena na místě v blokovém 
řízení.  

14. Vozidlo, které bylo zjevně připraveno ke krádeži, neboť mělo u dveří řidiče 
navlečenou šňůru s očkem na "vyháčkování dveří" zjistila dne 29. 06. v časných 
ranních hodinách hlídka MP při kontrole ulice Dukelská. Žádné osoby v okolí hlídka 
nezjistila, ale pro podezření z trestného činu krádeže uvědomila hlídku PČR, která si 
celou záležitost převzala k dořešení.   
 
 
Činnost za měsíc  ČERVENEC 

1. Dne  02.07.2002  bylo  zhruba  hodinu  po   půlnoci   nahlášeno   na   stálou   službu   
naší spoluobčankou podezřelý pohyb muže mezi vozidly v ul. Bezděkovské. Přivolaná 
hlídka na místě zjistila muže, který chtěl odjet vozem tovární značky Škoda 100, do 
které se dostal vymáčknutím  bočního okénka. Strážníci pojali podezření z trestného 
činu a muže, který se " chtěl dopravit do Radošovic " omezili na osobní svobodě a 
předali hlídce PČR. Muž byl navíc v podnapilém stavu.  

2. Dne 15.07.2002 jsme v odpoledních hodinách  zaznamenali telefonát, který nás 
upozornil na rozbité okno  v ul.Luční. Jelikož zásah probíhal společně s hlídkou PČR, 
zajišťovali strážníci objekt zvenka. Mezitím byl v bytě dopaden pachatel trestné 
činnosti. Hlídka MP následně zjistila dle popisu dalšího z pachatelů v jedné z místních 
restaurací. I ten putoval na OO PČR Strakonice. 

3. Dne 30.07.2002 se podařilo zajistit ve  večerních hodinách na oznámení spoluobčanů 
kradené jízdní kolo i s pachatelem. Podezřelý byl předán na OO PČR ve Strakonicích. 
 
 
Činnost za měsíc SRPEN 

1. V dopoledních hodinách 03. 08. 2002 byl hlídkou MP nalezen poblíž tržnice U 
Markéty muž ležící v trávě. Hlídka přistoupila k muži, aby se přesvědčila o jeho 
zdravotním stavu. Muž byl však podnapilý. Proto jej strážníci vyzvali, aby vstal. 
Oslovený muž jim velmi vulgárně odpověděl a odmítl předložit svůj doklad totožnosti. 
Strážníci jej proto chtěli předvést na OO PČR ke zjištění totožnosti. Toho se zřejmě 
opilec zalekl a doklady předložil.. Když chtěl odejít, uhodil se o stánek a tvrdil, že ho 
hlídka napadla a aby strážníci přivolali hlídku OO PČR. Ti tak učinili a přivolaná 
hlídka se celý případ převzala k dořešení.  

2. Dne 16. 08. 2002 těsně před půlnocí se na hlídku provádějící kontrolu vozidel na 
Beranově dvoře obrátil mladík tvrdící, že byl se svým kamarádem přepaden. Jeho 
vystupování bylo tak podivné, že jej strážníci vyzvali k prokázání totožnosti. Mladík u 



sebe doklady neměl, proto jej hlídka MP převezla na OO PČR ke zjištění totožnosti. Z 
mladíka se vyklubal druhý pachatel, který se svým kamarádem vykrádali autorádia ze 
zaparkovaných vozidel.  

3. Dne 18. 08. 2002 v ranních hodinách bylo na služebnu MP telefonicky ohlášeno 
mužem, že je ohrožován skupinkou mladíků, které upozornil na hlučné a nevhodné 
chování. Hlídka po příjezdu na místo zjistila, že se z jednoho z bytů v domě ozývá 
značný hluk. Po zazvonění na příslušný byt hluk ustal, ale nikdo neotevřel. Muž, který 
incident oznámil poté osobně podal na OO PČR  oznámení na osoby, které mu 
vyhrožovaly.  

4. Usměrnit neplatícího hosta vyjela v odpoledních hodinách 18. 08. 2002 hlídka MP do 
jednoho z barů. Na místě však host tvrdil, že mu obsluha baru odmítá vyplatit vysokou 
výhru, proto též odmítá zaplatit útratu. Muž u sebe neměl doklady, proto byl 
předveden na OO PČR, kde si celý případ převzali k dořešení.  

5. Krátce po půlnoci 24. 08. 2002 zahlédla hlídka při kontrole ulice Tovární vozidlo 
řízené silně podnapilým řidičem, kterému se téměř "podařilo" při průjezdu kolem 
vozidla MP, do něj nabourat. Vzhledem k nebezpečnosti jednání řidiče, který 
bezprostředně ohrožoval procházející chodce i ostatní účastníky silničního provozu, 
jej hlídka v krajní nouzi zastavila a přivolaná hlídka OO PČR si celou záležitost 
převzala k dořešení.  

6. Zvláštním způsobem pojala oslavu Dudáckého festivalu skupinka pěti sob, která byla 
24. 08. 2002 v odpoledních hodinách zjištěna zčásti sedící, zčásti ležící v parčíku na 
Dubovci. Hlídka je upozornila, aby zde neseděli, vzbudili a odvedli si svého spícího 
kamaráda. Ten však po probuzení začal hlídku slovně napadat, poté i fyzicky, proto 
byly dle zákona použity nezbytné donucovací prostředky. Tento postup strážníků se 
však nesetkal s pochopením ze strany ostatních ze skupinky a jedna žena začala slovně 
napadat dalšího strážníka. Proto byly oba výtečníci, muž i žena, naloženi do vozidla 
MP. Žena začala demolovat vnitřek vozidla. Hlídka MP chtěla odjet, ale v odjezdu jim 
začala bránit skupinka asi 30 Romů a hrozilo, že zmíněná skupina napadne hlídku MP, 
proto byla žena z vozidla propuštěna a dodatečně po předvedení uvedeného výtečníka 
také dle zákona předvedena na OO PČR.   

7. Anonymně bylo v nočních hodinách 26. 08. 2002 oznámeno, že v domě, kde volající 
bydlí, mlátí nějaký muž ženu. Po příjezdu hlídky MP na místo bylo zjištěno, že zde 
syn opět mlátí svoji matku. Ta se ukryla ve vozidle hlídky, syn se však do vozidla 
chtěl dostat, choval se agresivně, proto byl zpacifikován a předán hlídce OO PČR, 
která si záležitost převzala. 
 
 
Činnost za měsíc  ZÁŘÍ 

1. Dne 3. 9. 2002 byli v dopoledních hodinách strážníky MP zjištěni v ulici Mikoláše 
Alše mladíci přespávající zde ve vozidle tovární značky Škoda 1203. Jelikož jeden 
z nich měl již „vroubek“ u přestupkové komise MěÚ ve Strakonicích, byl tamtéž 
předveden.  

2. Dne 4. 9. 2002 bylo hlídce MP v nočních hodinách oznámeno, že v ulici 
Bezděkovská leží na chodníku neznámý muž. Hlídka zjistila, že je muž v silně 
podnapilém stavu. Na místo byla přivolána RZS, lékař na místě rozhodl o 
převozu na záchytnou stanici. Proto byl dotyčný muž předán PČR. 

3. Dne 6. 9. 2002 byla v odpoledních hodinách zastavena hlídka MP při kontrole 
Palackého náměstí jedním z místních prodejců s následující žádostí. 
Obchodníkovi v předcházejícím týdnu bylo dvěma mladíky zcizeno určité 



zboží. Oba se nyní vrátili do jeho obchodu. Kontrolou totožnosti bylo zjištěno, 
že se jedná o mladíky ve věku 17 a 15 let. Oba výtečníci byli následně předáni 
PČR. 

4. Dne 8. 9. 2002 jsme v ranních hodinách přijali poněkud kuriózní oznámení. Do 
domova důchodců v ulici Lidická zavítal místním obyvatelům zcela neznámý muž, 
který se v jídelně najedl, vypil kávu, sebral nějaké cigarety a poté začal procházet 
pokoje. Následně domov důchodců urychleně opustil. Dle popisu byl třiačtyřicetiletý 
muž ze Slovenska dopaden hlídkou v prostorách okresní nemocnice. Jelikož u sebe 
neměl žádné doklady totožnosti, byl předveden na OO PČR. Následně byl vyřešen 
blokovou pokutou. 

5. Dne 8. 9. 2002 řešili strážníci MP pokousání desetiletého chlapce psem v ulici 
Ptákovická. Jelikož bylo známo, který pes chlapce pokousal, byla oslovena majitelka 
psa, která následně doložila lékařskou zprávu o zdravotním stavu zvířete. 

6. Dne 9. 9. 2002 byl v odpoledních hodinách v Rennerových sadech řešen hlídkou MP 
muž, který zde, dle svědků celé události, obtěžoval kolemjdoucí ženy. Strážníci 
zjistili, že se jedná o čtyřicetiosmiletého muže z Plzeňska. Za své hrubé chování 
putoval muž na OO PČR. 

7. Dne 17. 9. 2002 bylo v nočních hodinách přijato z jedné z místních restaurací na 
služebnu MP oznámení, že zde mají problém s neplatičem. Přivolaná hlídka na místě 
zjistila totožnost muže, který zde po konzumaci odmítl svou útratu zaplatit. Vzniklý 
dluh bude majitel restaurace dále vymáhat občanskoprávní cestou. 

8. Dne 27. 9. 2002 našli strážníci MP v prostorách před vlakovým nádražím ležícího 
staršího muže v silně podnapilém stavu. Muž nebyl schopen komunikovat ani chodit a 
byl špinavý od výkalů. Přivolaný lékař z RZS na místě konstatoval, že muž je pouze 
v podnapilém stavu a odjel. Strážníkům se následně podařilo s podnapilým mužem 
domluvit a po zjištění, že má ve Strakonicích dceru, byla tato hlídkou kontaktována a 
informována o stavu svého otce. Ta o něj však neprojevila zájem, z toho důvodu byl 
muž až do ranních hodin, kdy odjel ze Strakonic vlakem, strážníky neustále 
kontrolován. 

9. Dne 28. 9. 2002 byl strážníky v odpoledních hodinách v tomtéž prostoru 
nalezen mladý muž z Písecka v silně podnapilém stavu. Následně se o něho, 
aby zde nebudil veřejné pohoršení, postarali jeho kamarádi 

10. V době konání strakonické pouti jsme zaznamenali v jednom případě odcizenou 
peněženku a vypáčené vstupní dveře u jedné z prodejen na Velkém náměstí. Oba 
případy jsme předali k dořešení na OO PČR. 
 
 
Činnost za měsíc  ŘÍJEN 

1. Dne 3. 10. 2002 jsme se zaměřili na kontrolu reklamních tabulí umístěných na 
chodnících, které dle vyhlášky města musí být povoleny MěÚ ve Strakonicích. Jelikož 
v ulici Na Stráži prodejci v Sokolovně po několikátém napomínání opět porušili 
vyhlášku města, byl tentokrát řešen přestupce v blokovém řízení.  

2. Dne 6. 10. 2002 došlo v ranních hodinách na tržnici za hřbitovem k roztržce 
mezi dvěma muži, při níž padlo i pár facek. Hlídka z jednání násilníka pojala 
podezření z přestupku proti občanskému soužití a věc dále předala na 
přestupkovou komisi městského úřadu. 

3. Dne 7. 10. 2002 byli strážníci městské policie upozorněni na ženu, která v ulici 
Na Stráži před kavárnou vytrhla ze záhonu trs květin i s kořeny. Poté se dala 



před majitelem kavárny, který se o tuto zeleň stará, na útěk. Jednání této ženy 
bude dále projednáno na přestupkové komisi.  

4. Do okresní nemocnice k ošetření byla hlídkou MP převezena žena, která 
upadla na ulici U Markéty dne 8. 10. 2002 v dopoledních hodinách. 

5. Dne 11. 10. 2002 byla v brzkých ranních hodinách přizvána naše hlídka 
k zásahu do školní jídelny základní škola Poděbradova. Do prostoru kuchyně 
totiž vešel pro personál zcela neznámý muž, který tvrdil, že zde čeká na 
ochranku a po zaměstnancích požadoval kávu. Než však stačila hlídka na 
místo dojet, muž z objektu zmizel. Zřejmě si uvědomil, že místo do lokálu 
zavítal do školní jídelny.  

6. Stále se potýkáme při nočních směnách s „vtipálky“, kteří se baví tím, že 
doprostřed vozovek umísťují pohyblivé kontejnery či přenosné dopravní 
značky. Bylo tomu tak v několika případech i v tomto měsíci, kdy strážníci 
například odstraňovali kontejner na odpadky z vozovky v ulici Tovární, 
směrem na Mutěnice. Kontejner byl umístěn v tak nepřehledném místě, že by 
řidič vozidla, tímto místem projíždějící, nestačil nijak střetu zabránit.  

7. Dne 16. 10. 2002 řešili v nočních hodinách strážníci městské policie v ulici U 
Markéty muže z vimperska, který chtěl svými hlasivkami probudit alespoň 
občany bydlící v této lokalitě. Jelikož muž neměl u sebe ani doklady totožnosti, 
byl hlídkou předveden k prokázání totožnosti na OO PČR.  

8. Na obvodní oddělení byl též předveden čtyřiadvacetiletý mladík z Vrbna, který 
se dně 21. 10. 2002 ve večerních hodinách dopustil na Velkém náměstí 
přestupku dle § 47, odst. 1, písm. d, zákona č. 200/1990 Sb. Mladík znečistil 
chodník tím, že kolem sebe rozhazoval věci, které pravděpodobně již 
nepotřeboval. Na své jednání byl hlídkou upozorněn, na což nereagoval. Muž 
odmítl řešit celou záležitost v blokovém řízení, proto byla celá událost 
postoupena přestupkové komisi MěÚ.  

9. Dne 22. 10. 2002 byla ve večerních hodinách stálá směna upozorněna na 
hořící sklad v ulici Heydukova. Po příjezdu na místo byl zjištěn zapálený oheň 
zhruba o průměru 1,5 metru. Byla zde nalezena zapálená cívka s telefonním 
kabelem. Na místo byli přivoláni hasiči a zároveň i policisté OO PČR ve 
Strakonicích, jelikož oheň byl pravděpodobně založen úmyslně. 

10. Poslední říjnový víkend bojovaly naše hlídky společně s hasiči a policisty OO 
PČR s následky vichru, který se přehnal přes Jižní Čechy. Zajišťovali jsme 
odstraňování několika stromů, které byly popadány přes komunikace, zavírali 
auta, která vichr pootevíral, doslova bojovali s částí plechové zateplovací 
stěny na Sídlišti 1. máje, která poletovala na parkovišti mezi vozy a hrozila 
jejich poškozením. 
 
 
Činnost za měsíc  LISTOPAD   

1. Telefonicky dne 02. 11. 2002 oznámila služba hasičského sboru, že v řece pod 
mostem je nějaké kotě. Hlídka MP vyslaná na místo kotě nalezla a hasiči, kteří na 
místo též přijeli kotě vytáhli. 

2. Při kontrole okolí kempu na Podskalí zjistila hlídka MP v nočních hodinách dne 05. 
11. 2002 pootevřené dveře u jedné z chatek. Bližší kontrolou bylo strážníky zjištěno, 
že zde naštěstí nedošlo k násilnému otevření chatky, ale pouze k nedbalému dovření 
při zamykání dveří. Strážníci provedli kontrolu vnitřku chaty, kde bylo vše v pořádku. 
Na tuto situaci byl telefonicky upozorněn majitel, který si chatku sám zabezpečil. 



3. Na pejska uzavřeného v kufru auta před ÚP upozornil dne 08. 11. 2002 v odpoledních 
hodinách zaměstnanec ÚP. Hlídka MP na místě zjistila, že se ze zavazadlového 
prostoru vozidla skutečně ozývá štěkot psa. V téže době se k vozidlu dostavil i řidič, 
který oznámil hlídce, že psa dal do kufru před několika minutami, neboť právě odjíždí. 
I přesto byl majitel psa upozorněn, aby psa nenechával delší dobu ve vozidle 
samotného. 

4. K fyzické potyčce přijela hlídka MP dne 08. 11. 2002 v nočních hodinách v ulici 
Bezděkovská. Zahlédla na místě dva muže, z nichž jeden při příjezdu hlídky začal 
rychle odcházet. Muž, který zůstal na místě, oznámil hlídce, že ho druhý muž napadl, 
což dosvědčil i muž přihlížející z okna. Hlídka výzvou zastavila odcházejícího 
výtržníka. Ten se však se strážníky odmítl bavit a nechtěl předložit průkaz totožnosti, 
proto byl hlídkou převezen na OO PČR ke zjištění totožnosti a celá záležitost byla 
předána k dořešení na přestupkovou komisi MěÚ. 

5. Při zajišťování bezpečného silničního provozu asistovali strážníci MP u dopravní 
nehody dne 15. 11. 2002 v odpoledních hodinách v ulici Katovická. Po příjezdu hlídky 
dopravní policie zůstala hlídka MP na místě, neboť jeden z účastníků nehody 
vyhrožoval druhému fyzickým napadením. Řešení nehody proběhlo bez potíží. 

6. Se žádostí o vyslání autohlídky dne 15. 11. 2002 v nočních hodinách do ulice Stavbařů 
byla požádána MP operačním důstojníkem OO PČR. Na ulici se nacházela osoba a 
hlídka OO PČR byla právě zaneprázdněna řešením jiné události. Hlídka MP po 
příjezdu na místo našla na chodníku ležící ženu, která se vůbec nehýbal. Pro jistotu 
hlídka MP přivolala RZS. Ta zjistila, že paní je silně podnapilá, poté začala žena 
komunikovat a hlídka po kontrole totožnosti podnapilou ženu odvezla do místa 
bydliště, kde jí předali její dceři. 

7. V nočních hodinách dne 20. 11. 2002 oznámil číšník z blízké restaurace hlídce MP 
provádějící kontrolu na Velkém náměstí, že mu jeden z hostů vyhrožoval střelnou 
zbraní. Muže popsal a uvedl, že muž spadl do skla a poranil se. Strážníci výtečníka 
uviděli jak odchází směrem do ulice Lidická. Přivolali okamžitě hlídku PČR a muže 
dále sledovali. Po příjezdu hlídky PČR společně muže zastavili a dozvěděli se od něj, 
že si jde do nemocnice nechat ošetřit zranění. Muže prověřili, ale zbraň u něj nenašli. 
Proto hlídka OO PČR muže zajistila a hlídka MP se vrátila směrem do ulice Lidická, 
kde zbraň našla. Jednalo se o plynovou pistoli. Hlídka MP místo nálezu zajistila a 
setrvala zde do příjezdu technika PČR. Jednání muže poté dořešila PČR. 

8. Dva mladíky čichající prchavou kapalinu, zřejmě toluen, zjistila hlídka MP 28. 11. 
2002 v podvečerních hodinách při kontrole okolí hradu. Provedla u mladíků kontrolu 
totožnosti, nařídila jim úklid plechovek a vykázala je z prostoru hradu. Mladíci hlídku 
uposlechli. 
 
Činnost za měsíc  PROSINEC 

1. Začátek tohoto měsíce se nesl ve znamení mikulášských nadílek a s nimi bohužel 
spojeným odpalováním pyrotechnických pomůcek. Byli upozorněni možní prodejci 
pyrotechnického zboží na dodržení podmínek prodeje, zejména osobám mladším 
osmnácti let. Jednalo se o téměř 25 míst. Bohužel i přes tato upozornění jsme se 
mnohokrát setkali s pyrotechnickým zbožím 2. třídy v rukou dvanácti – čtrnáctiletých 
dětí. Zároveň byly častěji prováděny kontroly v okolí škol a v zákoutích, lákajících 
„malé pyrotechniky“ k „bouchání petard“. Toto zboží jim bylo z důvodu bezpečnosti 
na místě odebíráno. 

2. Jedoucí vozidlo, které je však evidováno jako vrak, zjistila hlídka 04. 12. 2002 
v nočních hodinách, jak projíždí ulicí Klostermannova. Strážníci toto vozidlo 



následovali až do ulice Dukelská. Zde požádali řidiče o prokázání totožnosti. Při 
jednání se však dotyčný choval podezřele, zdálo se, že před jízdou požil alkoholické 
nápoje, proto hlídka MP přivolala hlídku OO PČR, která si muže převzala. 

3. Neposlušného psa, který utekl majiteli z vozu, zjistila hlídka MP dne 06. 12. 2002 na 
tržnici u Sv. Markéty. Snažila se jej odchytit. Pes však pobíhal stále mezi tržnicí a 
Palackého náměstím. Po chvíli přistoupil k hlídce starší muž a oznámil, že pes je jeho. 
Bohužel se nesnažil sám psa chytit ani přivolat. Hlídka proto vyzvala muže, aby 
otevřel své auto a po delší chvíli se jí podařilo psa zahnat do vozidla. Poté požádala 
muže o prokázání totožnosti. Protože se muž dále odmítl s hlídkou bavit, byla celá 
záležitost předána na přestupkovou komisi MěÚ. 

4. Dne 12. 12. 2002 v dopoledních hodinách oznámila telefonicky neznámá žena, že jí 
někdo ze sousedního domku bouchá na zeď a že se jedná zřejmě o sousedku, které se 
udělalo špatně. Hlídka MP po příjezdu na místo zjistila, že dům je zcela zajištěn, proto 
ihned přivolala hlídku HZS, která do domu vnikla po rozbití okna. V bytě se nacházela 
ve vaně starší paní ve špatném zdravotním stavu. Strážníci ihned zavolali RZS. Paní 
byla po lékařské prohlídce převezena do nemocnice. Poté strážníci MP zajistili 
zasklení okna. 

5. Na linku 156 bylo dne 13. 12. 2002 v nočních hodinách telefonicky oznámeno, že 
v ulici Zvolenská je jistá uzavřená společnost napadána třemi mladíky. Po příjezdu na 
místo hlídka MP zjistila, že zde již záležitost řeší hlídka PČR. Hlídka MP zůstala na 
žádost PČR na místě, aby pomohla převézt svědkyni k jejím vyslechnutí  na OO PČR.  
Incident dořešila PČR. 

6. V odpoledních hodinách dne 14. 12. 2002 byl hlídkou MP zjištěn neznámý muž 
vylepující plakáty na Velkém náměstí na dvířka elektrorozvaděčů. Strážníci pojali 
podezření ze spáchání přestupku proti vyhlášce města o vzhledu, čistotě, pořádku a 
ochraně životního prostředí a muže požádali o prokázání totožnosti. Muž hlídce sdělil, 
že vylepování plakátů má povoleno, ale nemohl své tvrzení doložit písemným 
povolením. Proto byla záležitost předána k dořešení na přestupkovou komisi MěÚ. 

7. Zraněného muže na parkovišti u pivovaru nalezla hlídka MP dne 14. 12. 2002 ve 
večerních hodinách. Na místo přivolala RZS, která muže převezla do nemocnice. 
Lékař zraněného muže poznal, sdělil hlídce příjmení. Strážníci v místě bydliště 
zanechali u sousedky vzkaz pro rodinu zraněného. 

8. Příliš hlasitý projev skupiny rozjařených vojáků se nelíbil neznámému muži dne 18. 
12. 2002 v nočních hodinách v ulici Písecká, a proto svůj poznatek oznámil 
procházející hlídce MP. Zároveň strážníkům oznámil, že zřejmě poškodili směrový 
sloupek u čerpací stanice. Skupina byla hlídkou MP zastavena a vyzvána k prokázání 
totožnosti. Jednalo se o sedm vojáků základní služby ze strakonického vojenského 
útvaru. Jelikož hlídka MP pojala podezření ze spáchání přestupku rušení nočního klidu 
a přestupku na úseku dopravy, nemohla MP věc vyřešit na místě, proto celou 
záležitost předala k řešení dozorčímu příslušného útvaru. 

9. Dne 30.12.2002 dopoledních hodinách oznámil telefonicky na stálou službu MP 
neznámý muž, že se pod hotelem Henry pohybuje neznámá žena s igelitovým sáčkem 
na obličeji a chová se divně.  Hlídka MP  společně  s  hlídkou  PČR na místě zjistila 
uvedenou ženu ve společnosti tří dětí. Ty strážníkům oznámily, že jim  žena  
vyhrožuje  utopením. Žena se po oslovení strážníky dala na útěk. Jeden  ze  strážníků  
jí  zadržel  a  požádal  ji o prokázání totožnosti.  Žena  toto  odmítla  a  odhodila  
sáček,  ze  kterého  strážník  cítil  omamnou chemikálii. Žena byla převezena na OO 
PČR ke zjištění totožnosti. Z důvodu zdravotního stavu, ve kterém se žena po 
nadýchání chemikálie nacházela, nebylo možno její jednání řešit na místě. Celá věc 
byla podstoupena přestupkové komisi MěÚ.  


